

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	24,000	CAIXA	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO N 24 COM 25 G (15246)		5,1500	123,6000
2	24,000	PCTE	ALGODAO BOLINHAS EM PACOTE DE 50G (15247)		4,6000	110,4000
3	100,000	UNI	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO (8583)		1,6700	167,0000
4	100,000	UNI	ARGILA TIJOLO COM 01 KG (15248)		5,9000	590,0000
5	20,000	UNI	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL (8903)		4,8000	96,0000
6	20,000	UNI	ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHO (8906)		4,8000	96,0000
7	50,000	PCTE	BALÃO AMARELO N° 7 COM 50 UNIDADES (11084)		8,1500	407,5000
8	50,000	PCTE	BALÃO AZUL N° 7 COM 50 UNIDADES (11083)		8,1500	407,5000
9	50,000	PCTE	BALÃO BRANCO N° 7 COM 50 UNIDADES (11086)		8,1500	407,5000
10	50,000	PCTE	BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN (8152)		8,1500	407,5000
11	50,000	PCTE	BALÃO LARANJA N° 7 COM 50 UNIDADES (11088)		8,1500	407,5000
12	50,000	PCTE	BALÃO ROSA N° 7 COM 50 UNIDADES (11087)		8,1500	407,5000
13	50,000	PCTE	BALÃO VERDE N° 7 COM 50 UNIDADES (11090)		8,1500	407,5000
14	50,000	PCTE	BALÃO VERMELHO N° 7 COM 50 UNIDADES (11085)		8,1500	407,5000
15	20,000	ROLO	BARBANTE CRU COM 1000M (8153)		2,5000	50,0000
16	200,000	UNI	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM (10520)		0,6500	130,0000
17	600,000	UNI	BORRACHA DE APAGAR N.60. (2555)		0,6300	378,0000
18	300,000	UNI	CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRAMPEADO 96 FLS (16671)		2,9500	885,0000
19	500,000	UNI	CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS - PEQUENO (15250)		1,4000	700,0000
20	100,000	UNI	CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FOLHAS - PEQUENO (15391)		1,2500	125,0000
21	200,000	UNI	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS. (427)		1,7000	340,0000
22	10,000	UNI	CALCULADORA MANUAL 8 DIGITOS. (4085)		11,7000	117,0000
23	300,000	UNI	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL. (289)		0,8800	264,0000
24	150,000	UNI	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA. (430)		0,8800	132,0000
25	150,000	UNI	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. (290)		0,8800	132,0000
26	200,000	CAIXA	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES. (15251)		9,6200	1.924,0000
27	50,000	UNI	CANETA PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO E PRETO) (16688)		3,1300	156,5000
28	50,000	UNI	CANETA PERMANENTE PRETA (16673)		3,3800	169,0000
29	100,000	UNI	CANETÃO HIDROGRAFICA COLOR (AZUL, VERMELHO, VERDE E PRETO) (16690)		2,7300	273,0000
30	24,000	PCTE	CANUDINHO PLÁSTICO COLORIDOS PACOTES COM 800 UNIDADES (15252)		6,9000	165,6000
31	100,000	UNI	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4 (11479)		0,5300	53,0000
32	100,000	UNI	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4 (11478)		0,5100	51,0000
33	500,000	UNI	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM. (433)		0,7000	350,0000
34	100,000	UNI	CARTOLINA NA COR AMARELA (13262)		0,8000	80,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	100,000	UNI	CARTOLINA NA COR AZUL (13263)	_____	0,8000	80,0000
36	100,000	UNI	CARTOLINA NA COR ROSA (13265)	_____	0,8000	80,0000
37	100,000	UNI	CARTOLINA NA COR VERDE (13264)	_____	0,8000	80,0000
38	30,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR AMARELA - 564 ORIGINAL (15387)	_____	69,0000	2.070,0000
39	30,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR AZUL - 564 ORIGINAL (15388)	_____	69,0000	2.070,0000
40	30,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR MAGENTA 564 - ORIGINAL (15389)	_____	69,0000	2.070,0000
41	30,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR PRETA - 564 ORIGINAL (15390)	_____	77,0000	2.310,0000
42	25,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml HP N. 22 - ORIGINAL (16720)	_____	103,9800	2.599,5000
43	25,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 20 ml HP N. 21 ORIGINAL (16719)	_____	98,5000	2.462,5000
44	50,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP N° 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL (16722)	_____	97,9500	4.897,5000
45	50,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP N° 60 COM 13 ML - ORIGINAL (16721)	_____	99,8800	4.994,0000
46	15,000	UNI	CARTUCHO EPSON AMARELO N°140 - 7 ml - ORIGINAL (15700)	_____	69,9000	1.048,5000
47	15,000	UNI	CARTUCHO EPSON CIANO N°140 - 7 ml - ORIGINAL (15702)	_____	69,9000	1.048,5000
48	15,000	UNI	CARTUCHO EPSON MAGENTA N°140 - 7 ml - ORIGINAL (15703)	_____	69,9000	1.048,5000
49	15,000	UNI	CARTUCHO EPSON PRETO N°140 - 7 ml - ORIGINAL (15701)	_____	69,9000	1.048,5000
50	25,000	UNI	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 COLORIDO - ORIGINAL (15253)	_____	69,9000	1.747,5000
51	25,000	UNI	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 PRETO - ORIGINAL (15382)	_____	57,4500	1.436,2500
52	20,000	UNI	CD - RW (11510)	_____	3,5000	70,0000
53	12,000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO N 03 CAIXA COM 50 UNIDADES (15254)	_____	2,0800	24,9600
54	500,000	UNI	COLA BASTÃO 20 GRAMAS. (444)	_____	2,2500	1.125,0000
55	50,000	UNI	COLA BRANCA 1L. (4400)	_____	20,5000	1.025,0000
56	150,000	VIDR	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g. (1939)	_____	1,9000	285,0000
57	100,000	VIDR	COLA GLITTER 23 GR NA COR DOURADA (15255)	_____	2,9300	293,0000
58	100,000	VIDR	COLA GLITTER 23 GR NA COR PRATA (15256)	_____	2,7300	273,0000
59	100,000	VIDR	COLA GLITTER 23 GR NA COR VERMELHA (16672)	_____	2,8300	283,0000
60	100,000	UNI	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO (14996)	_____	9,2000	920,0000
61	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR AMARELA 35 ml. (3641)	_____	3,5000	140,0000
62	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR AZUL 35ml (5761)	_____	3,5000	140,0000
63	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml. (3642)	_____	3,5000	140,0000
64	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR ROSA 35 ml (9265)	_____	3,5000	140,0000
65	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR VERDE 35ml (5762)	_____	3,5000	140,0000
66	40,000	UNI	COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml. (3644)	_____	3,5000	140,0000
67	50,000	UNI	DVD-R (6508)	_____	1,7000	85,0000
68	50,000	PC	ELÁSTICO ESTREITO 10 M (9298)	_____	3,2500	162,5000
69	300,000	UNI	ENVELOPE AMARELO GRANDE (10528)	_____	0,7000	210,0000
70	100,000	UNI	ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA (10529)	_____	0,9000	90,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	30,000	PCTE	ENVELOPES PLÁSTICOS OFÍCIOS 04 FUROS PACOTE COM 100 UND (15257)	_____	2,9500	88,5000
72	100,000	UNI	ESPIRAL TRANSPARENTE 12MM (12432)	_____	0,3500	35,0000
73	100,000	UNI	ESPIRAL TRANSPARENTE 14MM (12433)	_____	0,4500	45,0000
74	50,000	UNI	ESPIRAL TRANSPARENTE 20MM (12434)	_____	0,5500	27,5000
75	50,000	UNI	ESPIRAL TRANSPARENTE 7MM (12431)	_____	0,1500	7,5000
76	50,000	UNI	ESTILETE PLÁSTICO COM LÂMINA LARGA (15258)	_____	2,2500	112,5000
77	20,000	ROLO	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 25mm X 40mm ROLO COM 500 UNIDADES (15259)	_____	6,0000	120,0000
78	100,000	FLS	EVA DECORADO - MEDINDO 60 X 40 CM (15260)	_____	7,7000	770,0000
79	100,000	FLS	EVA NA COR AMARELO - MEDINDO 60 X 40 CM (15261)	_____	2,2800	228,0000
80	100,000	FLS	EVA NA COR AZUL CLARO - MEDINDO 60 X 40 CM (15262)	_____	2,2800	228,0000
81	100,000	FLS	EVA NA COR AZUL COBALTO - MEDINDO 60 X 40 CM (15263)	_____	2,2800	228,0000
82	150,000	FLS	EVA NA COR BRANCO - MEDINDO 60 X 40 CM (15264)	_____	2,2800	342,0000
83	100,000	FLS	EVA NA COR CINZA - MEDINDO 60 X 40 CM (15265)	_____	2,2800	228,0000
84	100,000	FLS	EVA NA COR LARANJA - MEDINDO 60 X 40 CM (15266)	_____	2,2800	228,0000
85	100,000	FLS	EVA NA COR LILÁS - MEDINDO 60 X 40 CM (15267)	_____	2,2800	228,0000
86	100,000	FLS	EVA NA COR MARROM - MEDINDO 60 X 40 CM (15268)	_____	2,2800	228,0000
87	100,000	FLS	EVA NA COR PELE - MEDINDO 60 X 40 CM (15269)	_____	2,2800	228,0000
88	100,000	FLS	EVA NA COR PRETO - MEDINDO 60 X 40 CM (15270)	_____	2,2800	228,0000
89	100,000	FLS	EVA NA COR ROSA - MEDINDO 60 X 40 CM (15271)	_____	2,2800	228,0000
90	100,000	FLS	EVA NA COR ROSA PINK - MEDINDO 60 X 40 CM (15272)	_____	2,2800	228,0000
91	100,000	FLS	EVA NA COR ROXO - MEDINDO 60 X 40 CM (15273)	_____	2,2800	228,0000
92	150,000	FLS	EVA NA COR VERDE BANDEIRA - MEDINDO 60 X 40 CM (15275)	_____	2,2800	342,0000
93	100,000	FLS	EVA NA COR VERDE LIMÃO - MEDINDO 60 X 40 CM (15274)	_____	2,2800	228,0000
94	150,000	FLS	EVA NA COR VERMELHO - MEDINDO 60 X 40 CM (15276)	_____	2,2800	342,0000
95	100,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 50MT (13279)	_____	1,5000	150,0000
96	150,000	UNI	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA COM 50 MTS (11484)	_____	3,5500	532,5000
97	100,000	ROLO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m (15278)	_____	7,5000	750,0000
98	150,000	ROLO	FITA CREPE 25X50 MT - clara (16674)	_____	4,0000	600,0000
99	150,000	ROLO	FITA CREPE 25X50 MT - ESCURA (16675)	_____	4,4500	667,5000
100	50,000	UNI	FITA DUPLA FACE 12mm X 30M (16689)	_____	10,8000	540,0000
101	500,000	CAIXA	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX (15279)	_____	3,3500	1.675,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
 Data do Processo Adm.: 03/07/2017
 Processo de Licitação: 29/2017
 Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
102	10,000	UNI	GRAMPEADOR DE MESA COM APOIO E BASE PLÁSTICA E ESTRUTURA METÁLICA. Capacidade mínima de 20 FLS (16676)		17,6900	176,9000
103	50,000	M	IMÃ c/ 1 metro (7841)		11,8000	590,0000
104	150,000	UNI	ISOPOR EM BOLAS COM 35mm (15284)		6,7500	1.012,5000
105	50,000	FLS	ISOPOR EM PLACAS COM 20 mm (15283)		4,5000	225,0000
106	20,000	UNI	KIT PARA PINTURA DE ROSTO COM 06 CORES (9986)		52,7500	1.055,0000
107	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ALARANJADA (15286)		3,3800	67,6000
108	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR AMARELA (15287)		3,3800	67,6000
109	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR AZUL (15288)		3,3800	67,6000
110	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR BRANCA (15289)		3,3800	67,6000
111	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR CINZA (15290)		3,3800	67,6000
112	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR MARROM (15291)		3,3800	67,6000
113	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR PRETA (15292)		3,3800	67,6000
114	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ROSA (15293)		3,3800	67,6000
115	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ROXA (15294)		3,3800	67,6000
116	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR VEMELHA (15296)		3,3800	67,6000
117	20,000	UNI	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR VERDE (15297)		3,3800	67,6000
118	200,000	LÁPIZ	LÁPIZ DE COR GRANDE C/24 (15392)		11,5000	2.300,0000
119	600,000	UNI	LÁPIZ DE ESCREVER TRIANGULAR GRAFITE HB2 (15393)		0,7800	468,0000
120	50,000	ROLO	LASTEX ROLOS COM 10M (14768)		1,2500	62,5000
121	12,000	UNI	LIMPADOR INSTANTANEO PARA QUADRO BRANCO (16691)		18,3000	219,6000
122	25,000	UNI	LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA DURA TAMANHO OFICIO (16687)		11,8300	295,7500
123	12,000	UNI	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS. (295)		17,3800	208,5600
124	30,000	UNI	MARCA TEXTO FLUORESCENTE (6829)		2,3000	69,0000
125	40,000	UNI	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA (9987)		4,3800	175,2000
126	400,000	MASSA	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES (9988)		5,0800	2.032,0000
127	100,000	PCTE	PALITO PARA CHURRASCO C/100 - MEDINDO 25 CM (15298)		5,9500	595,0000
128	25,000	PCTE	PALITO PARA PICOLE C/100 UNIDADE - MEDINDO 12 CM. (15299)		4,5000	112,5000
129	50,000	RESM	PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AMARELA (16677)		6,9000	345,0000
130	50,000	RESM	PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AZUL (7464)		6,9000	345,0000
131	50,000	RESM	PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls ROSA (7462)		6,9000	345,0000
132	50,000	RESM	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO (9259)		6,9000	345,0000
133	500,000	RESM	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls - 75 D DE GRAMATURA (15300)		21,4500	10.725,0000
134	250,000	FLS	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (10540)		1,1500	287,5000
135	10,000	BB	PAPEL BRANCO BOBINA DE 60 CM COM 6KG APROXIMADAMENTE 175 M (15301)		61,5000	615,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
 Data do Processo Adm.: 03/07/2017
 Processo de Licitação: 29/2017
 Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
136	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM LARANJA (7466)	_____	0,7500	37,5000
137	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 LILÁS (7468)	_____	0,7500	37,5000
138	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM (7469)	_____	0,7500	37,5000
139	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA AMARELO 40 X 60 CM. (465)	_____	0,7500	37,5000
140	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA AZUL CELESTE 40 X 60 CM. (14130)	_____	0,7500	37,5000
141	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA AZUL COBALTO 40 X 60 CM. (14129)	_____	0,7500	37,5000
142	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA COR ROSA 40 X 60 CM. (468)	_____	0,7500	37,5000
143	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA PRETO 40 X 60 CM . (467)	_____	0,7500	37,5000
144	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA ROSA PINK 40 X 60 CM . (14131)	_____	0,7500	37,5000
145	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA VERDE 40 X 60 CM. (469)	_____	0,7500	37,5000
146	50,000	UNI	PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM. (464)	_____	0,7500	37,5000
147	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO (9290)	_____	0,7000	70,0000
148	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL (9289)	_____	0,7000	70,0000
149	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA (9293)	_____	0,7000	70,0000
150	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO (9291)	_____	0,7000	70,0000
151	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA (9292)	_____	0,7000	70,0000
152	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE (9287)	_____	0,7000	70,0000
153	100,000	FLS	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO (9288)	_____	0,7000	70,0000
154	250,000	FLS	PAPEL CELOFANE (AZUL, VERMELHO, TRANSPARENTE E AMARELO) (16692)	_____	1,1500	287,5000
155	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ALARANJADO (15331)	_____	0,9000	45,0000
156	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AMARELO (15332)	_____	0,9000	45,0000
157	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AZUL (15333)	_____	0,9000	45,0000
158	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR PRETO (15335)	_____	0,9000	45,0000
159	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROSA (15336)	_____	0,9000	45,0000
160	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROXO (15337)	_____	0,9000	45,0000
161	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERDE (15338)	_____	0,9000	45,0000
162	50,000	FLS	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERMELHO (15339)	_____	0,9000	45,0000
163	10,000	BB	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M (13290)	_____	82,5000	825,0000
164	20,000	BB	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M (10542)	_____	88,1500	1.763,0000
165	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM ALARANJADO 48 CM X 2MT (15303)	_____	0,9000	45,0000
166	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM AMARELO 48 CM X 2MT (15304)	_____	0,9000	45,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
167	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM AZUL CELESTE 48 CM X 2MT (15305)	_____	0,9000	45,0000
168	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM AZUL COBALTO 48 CM X 2MT (15306)	_____	0,9000	45,0000
169	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM BRANCO 48 CM X 2MT (15302)	_____	0,9000	45,0000
170	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM MARROM 48 CM X 2MT (15312)	_____	0,9000	45,0000
171	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM PRETO 48 CM X 2MT (15313)	_____	0,9000	45,0000
172	50,000	ROLO	PAPEL CREPOM ROSA CLARO 48 CM X 2MT (15307)	_____	0,9000	45,0000
173	50,000	UNI	PAPEL CREPOM ROSA PINK 48 CM X 2MT (15308)	_____	0,9000	45,0000
174	50,000	UNI	PAPEL CREPOM ROXO 48 CM X 2MT (15309)	_____	0,9000	45,0000
175	50,000	UNI	PAPEL CREPOM VERDE 48 CM X 2MT (15310)	_____	0,9000	45,0000
176	50,000	UNI	PAPEL CREPOM VERMELHO 48 CM X 2MT (15311)	_____	0,9000	45,0000
177	10,000	BB	PAPEL DECORADO COM MOTIVOS INFANTIS DE 60 CM DE 4,5 KG APROXIMADAMENTE 23 METROS (15314)	_____	92,0000	920,0000
178	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL. (1955)	_____	0,3500	17,5000
179	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 PRETO (16678)	_____	0,3500	17,5000
180	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA. (1956)	_____	0,3500	17,5000
181	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE. (1957)	_____	0,3500	17,5000
182	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO. (1958)	_____	0,3500	17,5000
183	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm LARANJA (5747)	_____	0,3500	17,5000
184	50,000	UNI	PAPEL DOBRADURA AMARELO 48X 60 CM. (479)	_____	0,3500	17,5000
185	200,000	FLS	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO FOLHAS A/4 (11100)	_____	0,9000	180,0000
186	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR AMARELO (15342)	_____	2,4000	120,0000
187	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR AZUL (15343)	_____	2,4000	120,0000
188	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR BRANCO (15344)	_____	2,4000	120,0000
189	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR LARANJA (15345)	_____	2,4000	120,0000
190	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR OURO (15346)	_____	2,4000	120,0000
191	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR PRATA (15347)	_____	2,4000	120,0000
192	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR PRETO (15348)	_____	2,4000	120,0000
193	50,000	FLS	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR ROSA (15349)	_____	2,4000	120,0000
194	50,000	UNI	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR VERMELHO (15351)	_____	2,4000	120,0000
195	200,000	FLS	PAPEL PARANÁ N 120 80 X 100 (15341)	_____	4,2500	850,0000
196	10,000	BB	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 5 KG (15352)	_____	40,4000	404,0000
197	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR ÁGUA MARINHA 180 M/ G² (15353)	_____	9,6300	963,0000
198	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR BRANCO 180 M/G² (15354)	_____	9,6300	963,0000
199	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR CINZA 180 M/G² (15355)	_____	9,6300	963,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
200	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR PALHA 180 M/G ² (15356)	_____	9,6300	963,0000
201	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR SALMÃO 180 M/G ² (15357)	_____	9,6300	963,0000
202	100,000	FLS	PAPEL VERGÊ A4 NA COR TURMALINA 180 M/G ² (15358)	_____	9,6300	963,0000
203	100,000	UNI	PASTA CANALETA OFICIO COR TRANSPARENTE, CRISTAL E AZUL (16683)	_____	2,2000	220,0000
204	100,000	UNI	PASTA PAPEL CARTÃO COM ABAS E ELASTICO FORMATO OFICIO NA COR VERMELHA (16681)	_____	3,5000	350,0000
205	100,000	UNI	PASTA PAPEL CARTÃO COM ABAS E ELASTICO FORMATO OFICIO NA COR VERDE (16682)	_____	3,5000	350,0000
206	100,000	UNI	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELASTICO FORMATO OFICIO NA COR CRISTAL (16680)	_____	2,8300	283,0000
207	100,000	UNI	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELASTICO FORMATO OFÍCIO LOMBA 5,5mm NA COR PRETA (15361)	_____	2,8300	283,0000
208	150,000	UNI	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS (15359)	_____	26,5000	3.975,0000
209	100,000	UNI	PASTA PROTOCOLO COM A LATERAL ABERTA E 100 UNID DE PLÁSTICOS (15360)	_____	18,7000	1.870,0000
210	25,000	UNI	PENDRIVE 16 GB (13311)	_____	52,1300	1.303,2500
211	50,000	CAIXA	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES (15362)	_____	2,4300	121,5000
212	5,000	UNI	PERFURADOR 2 FUROS METAL CAPACIDADE MÍNIMA 20 FLS (16693)	_____	7,2500	36,2500
213	50,000	UNI	PINCEL ATÔMICO AZUL. (504)	_____	3,8800	194,0000
214	100,000	UNI	PINCEL ATÔMICO COR VERDE. (506)	_____	3,8800	388,0000
215	100,000	UNI	PINCEL ATOMICO PRETO. (505)	_____	3,8800	388,0000
216	100,000	UNI	PINCEL ATÔMICO VERMELHO. (507)	_____	3,8800	388,0000
217	100,000	UNI	PINCEL PARA TINTA COM PONTA PLANA E CABO DE MADEIRA N 10 (15364)	_____	2,6500	265,0000
218	100,000	UNI	PINCEL PARA TINTA COM PONTA PLANA E CABO DE MADEIRA N 14 (15363)	_____	3,2500	325,0000
219	25,000	UNI	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PARA BASTÕES GRANDES (15365)	_____	34,4000	860,0000
220	100,000	UNI	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 6 X 10 CM (15368)	_____	12,5000	1.250,0000
221	50,000	UNI	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM RG 8 X 11CM (15366)	_____	21,7000	1.085,0000
222	500,000	UNI	POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4 (15367)	_____	0,8900	445,0000
223	50,000	PCTE	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA (15369)	_____	3,2000	160,0000
224	50,000	PCTE	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA - COLORIDO (16684)	_____	9,0000	450,0000
225	150,000	UNI	REGUA 30 CM EM ALUMÍNIO - (15370)	_____	4,3800	657,0000
226	50,000	M	RENDA FINA 10MM COR BRANCA (15371)	_____	2,8000	140,0000
227	10,000	PCTE	SACO METALIZADO 20 X 29 COM 50 UN. NO PCTE DECORADO (15372)	_____	12,7000	127,0000
228	5,000	PCTE	SACO METALIZADO 30 X 45 COM 50 UN DECORADO COM MOTIVOS FEMINOS (15373)	_____	42,5000	212,5000
229	200,000	UNI	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO (10016)	_____	1,9000	380,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 7/2017
Data do Processo Adm.: 03/07/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 06/07/2017

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
230	10,000	UNI	SUPOORTE PARA FITA ADESIVA (7814)	_____	18,0000	180,0000
231	15,000	UNI	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL. (3326)	_____	66,1900	992,8500
232	200,000	UNI	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO E REGUÁ DE 5 CM (15374)	_____	4,3300	866,0000
233	25,000	UNI	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO INOXIDAVEL (15375)	_____	12,2500	306,2500
234	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml AMARELA (7505)	_____	5,0200	251,0000
235	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml AZUL (7504)	_____	5,0200	251,0000
236	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml LARANJA (14137)	_____	5,0200	251,0000
237	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml ROSA (14662)	_____	5,0200	251,0000
238	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml VERDE (7506)	_____	5,0200	251,0000
239	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250 ml VERMELHA (7507)	_____	5,0200	251,0000
240	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250ML BRANCA (8580)	_____	5,0200	251,0000
241	50,000	UNI	TINTA GUACHE 250ML PRETO (8581)	_____	5,0200	251,0000
242	2,000	ROLO	TNT COM 50 MTS X 1,40 DECORADO TEMA INFANTIL (16686)	_____	29,5000	59,0000
243	1,000	ROLO	TNT NA COR AMARELO COM 50 MTS X 1,40 (15378)	_____	29,5000	29,5000
244	2,000	ROLO	TNT NA COR AZUL COM 50 MTS X 1,40 (16018)	_____	29,5000	59,0000
245	1,000	ROLO	TNT NA COR BRANCA COM 50 MTS X 1,40 (15379)	_____	29,5000	29,5000
246	1,000	ROLO	TNT NA COR LILÁS COM 50 MTS X 1,40 (15377)	_____	29,5000	29,5000
247	2,000	ROLO	TNT NA COR PRETA COM 50 MTS X 1,40 (16021)	_____	29,5000	59,0000
248	2,000	ROLO	TNT NA COR ROSA COM 50 MTS X 1,40 (16685)	_____	29,5000	59,0000
249	1,000	ROLO	TNT NA COR VERDE COM 50 MTS X 1,40 (16020)	_____	29,5000	29,5000
250	2,000	ROLO	TNT NA COR VERMELHA COM 50 MTS X 1,40 (16019)	_____	29,5000	59,0000
251	10,000	UNI	TONER 285 A COMPATÍVEL (16042)	_____	169,4500	1.694,5000
252	10,000	UNI	TONER 83A COMPATÍVEL (15722)	_____	59,0000	590,0000
253	10,000	UNI	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL (15399)	_____	59,0000	590,0000
254	25,000	UNI	TRIPA DE MICO COM 50 MTS (15380)	_____	6,6000	165,0000
255	50,000	M	VELCRO NA COR PRETA DE 40MM (15381)	_____	9,0000	450,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

119.930,0200